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Informacja 

z posiedzenia Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Kluczborku 

oraz Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku  

w dniu 22 września 2021 r.  

 

 

W dniu 22 września 2021 roku odbyło się posiedzenie Powiatowego Zespołu 

Zarządzania Kryzysowego w Kluczborku oraz Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa  

i Porządku w formie wideokonferencji z wykorzystaniem aplikacji Microsoft Teams.  

 

 

Tematy posiedzenia: 

1. Sytuacja epidemiologiczna w powiecie kluczborskim związana z pandemią 

koronawirusa. 

2. Dokonanie oceny stanu sanitarno-epidemiologicznego w okresie letnim. 

3  Sytuacja związana z występowaniem afrykańskiego pomoru świń (ASF) na terenie  

    powiatu kluczborskiego. 

4. Podsumowanie powiatowej akcji „Bezpieczne Wakacje 2021”. 

5. Dokonanie oceny bezpieczeństwa pożarowego w okresie letnim. 

 

Spotkanie otworzył Pan Lesław Czernik, Wicestarosta Kluczborski –  

Szef Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, który przywitał przybyłych 

uczestników oraz przedstawił porządek posiedzenia. 

 

Ad.1. Pani Małgorzata Zabierowska Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 

w Kluczborku omawiając sytuację epidemiologiczną w powiecie kluczborskim 

związanej z pandemią koronawirusa stwierdziła, że na terenie powiatu kluczborskiego, 

podobnie jak w Polsce, w ostatnich tygodniach  obserwujemy wzrost zakażeń 

wywołanych przez wirusa SARS-CoV-2. Wzrasta również liczba hospitalizacji oraz ilości 

wykonywanych wymazów w kierunku SARS-CoV-2, co może prognozować dynamiczny 

wzrost zakażeń w najbliższych miesiącach. 

W powiecie kluczborskim, od początku epidemii, zakażenie SARS-CoV-2 potwierdzono                    

u 4374* osób (w 2020 r. – 2296, do 15.09.2021 r. – 2078),  zmarło127* osób  (w 2020 r. 

-  54, do 15.09.2021 r. -73). 

Powiedziała, że aktualnie w Polsce dominuje wariant Delta (99,4% wszystkich 

potwierdzonych przypadków). Na podstawie dotychczasowych badań i analiz za kluczowe 

w spowolnieniu skutków kolejnej fali epidemii, w tym liczby hospitalizacji i zgonów uznaje 

się  szczepienia, badania w kierunku  SARS-C0V-2 oraz  przestrzeganie zasad DDM                   

(dezynfekcja, dystans, maseczki).  

Od stycznia br. jedynie 0,9% nowych potwierdzonych zakażeń dotyczyło osób 

zaszczepionych, a w przypadku zgonów 1,8% zmarłych były to osoby zaszczepione.      

Dane te świadczą o celowości szczepień.  

Pani Małgorzata Zabierowska przedstawiła statystykę odnośnie szczepień na terenie 

powiatu kluczborskiego. 

SZCZEPIENIA PRZECIWKO COVID-19 W POLSCE –  stan na 17.09.2021 r. 

(źródło: https://www.gov.pl/web/szczepimysie/raport-szczepien-przeciwko-covid-19) 
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Liczba wykonanych szczepień 
Liczba osób w pełni 

zaszczepionych 

Liczba niepożądanych odczynów 

poszczepiennych (NOP) 

36 878 694 

19 191 249 15 278 1 dawka 2 dawka 

19 601 546 17 277 148 

 

 

Poziom zaszczepienia przeciwko COVID-19 mieszkańców  w powiecie 

kluczborskim, w poszczególnych gminach - stan na 20.09.2021 r. 

 

 

 

 

 

(źródło: https://www.gov.pl/web/szczepienia-gmin#/poziomwyszczepienia) 

https://www.gov.pl/web/szczepienia-gmin#/poziomwyszczepienia
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Pani Małgorzata Zabierowska stwierdziła, że bardzo ważne jest noszenie maseczek  

w przestrzeniach zamkniętych. Powinniśmy się starać przestrzegać zasad sanitarnych, 

istnieją odpowiednie przepisy które regulują powyższe zasady, a każdy kierownik 

odpowiada za bezpieczeństwo osób przebywających na terenie podmiotu. 

Ad.2. Pani Małgorzata Zabierowska przedstawiła ocenę stanu sanitarno-

epidemiologicznego w okresie letnim. 

 

1. W zakresie nadzoru nad jakością wody do spożycia przez ludzi  

Na terenie powiatu kluczborskiego eksploatowanych jest 11 wodociągów sieciowych, 

wykorzystywanych do zbiorowego zaopatrzenia ludności w wodę do picia. Zarządcami 

wodociągów są: 

1. Wodociągi i Kanalizacja „HYDROKOM” Sp. z o.o. w Kluczborku, ul. Kołłątaja 7 – 

wodociągi z terenu gminy Kluczbork (wodociągi w Kluczborku i Krzywiźnie), Byczyna 

(wodociągi Polanowice-Byczyna, Dobiercice i Kostów) oraz Lasowice Wielkie 

(wodociąg w Chocianowicach); 

2. Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Wołczynie, ul. Traugutta 1 – wodociągi 

z terenu gminy Wołczyn (wodociągi w Wołczynie ujęcie Brzezinki, Szymonkowie, 

Markotowie, Krzywiczynach i Wierzbicy Górnej); 

W lipcu i sierpniu pobrano próbki wody ze wszystkich wodociągów. W wodociągu 

w Krzywiźnie (gmina Kluczbork) w czerwcu stwierdzono pogorszenie jakości wody 

w związku ze stwierdzeniem ponadnormatywnego stężenia manganu. Wydano decyzję 

o warunkowej przydatności wody do spożycia z terminem realizacji do dnia  31.07.2021 

r. Administrator wodociągu podjął skuteczne działania naprawcze, jakość wody spełnia 

wymagania sanitarne.  

W analizowanym okresie w żadnym z nadzorowanych wodociągów nie stwierdzono 

skażenia mikrobiologicznego wody. Nie wystąpiły także awarie lub inne zdarzenia, 

skutkujące skażeniem wody lub dłuższymi przerwami w dostawach wody, wymagającymi  

podstawienia cystern.  

Woda w wodociągach w Kluczborku, Krzywiźnie, Kostowie i Polanowicach-Byczynie                        

jest dezynfekowana przy użyciu podchlorynu sodu.  

Jakość wody w nadzorowanych wodociągach spełnia wymagania rozporządzenia Ministra 

Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia 

przez ludzi (Dz. U. z 2017 r., poz. 2294).  

2. W zakresie nadzoru nad pływalniami (basenami) 

3.  

Na terenie powiatu aktualnie pod nadzorem sanitarnym są 4 baseny – kryta pływalnia 

w Kluczborku oraz trzy sezonowe odkryte  baseny w Bąkowie, Byczynie i Wołczynie.   

W sezonie wakacyjnym 2021 r. czynna była pływalnia w Kluczborku oraz basen  

w Bąkowie. Baseny letnie w Wołczynie i Byczynie były nieczynne.  

Nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie utrzymania bieżącego stanu sanitarno-

porządkowego pomieszczeń higieniczno-sanitarnych oraz postępowania z odpadami.  

Ogółem w lipcu i sierpniu pobrano 7 próbek do badań fizykochemicznych oraz 7 do badań 

mikrobiologicznych. Przez cały sezon woda pod względem mikrobiologicznym nie budziła 

zastrzeżeń i była przydatna do kąpieli.  
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4. W zakresie nadzoru nad kąpieliskami/miejscami wykorzystywanymi                      

do kąpieli  

 

W sezonie letnim 2021 r. na terenie powiatu funkcjonowało kąpielisko ZALEW 

KLUCZBORK –zlokalizowane na zbiorniku retencyjnym w Ligocie Górnej. Zarządcą 

obiektu jest Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kluczborku. Wydzielono dwie strefy dla osób 

pływających i niepływających. Woda w kąpielisku była kontrolowana przez administratora 

w ramach kontroli wewnętrznej, zgodnie z harmonogramem oraz w ramach kontroli 

urzędowej.  W ocenie bieżącej, na podstawie sprawozdań, nie stwierdzono przekroczeń 

badanych parametrów mikrobiologicznych (E. coli, enterokoki). W  sierpniu, na podstawie 

zgłoszenia przez administratora pogorszenia jakości wody pod względem 

organoleptycznym oraz po dokonaniu oceny wizualnej jakości wody w ramach kontroli 

urzędowej, ze względu na zakwit sinic, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny                    

w Kluczborku w dniu 20.08.2021 r. wydał decyzję o zakazie kąpieli z terminem 

natychmiastowej wykonalności.  

Administrator kąpieliska stosował się do zaleceń dla kąpielisk i miejsc wykorzystywanych 

do kąpieli w trakcie epidemii SARS-CoV-2. Na tablicach informacyjnych zamieszczono 

informacje o obowiązujących obostrzeniach i zaleceniach, w ustępach i przy natryskach 

na plaży zamontowano pojemniki ze środkiem do dezynfekcji rąk, ratownikom 

zapewniono środki ochrony osobistej oraz środek do dezynfekcji rąk. W sezonie letnim 

pobrano ogółem 6 próbek wody do badań mikrobiologicznych, dokonywano również 

wizualnej oceny jakości wody.  

5. W zakresie nadzoru nad obiektami użyteczności publicznej  

 

a) Ustępy – nadzorem objęte są 3 ustępy: wolnostojące skanalizowane w Byczynie                             

i Kluczborku oraz ogólnodostępny skanalizowany ustęp typu kontenerowego                      

na kąpielisku ZALEW KLUCZBORK, którym postawiono w miejsce dotychczas 

wykorzystywanych kabin ustępowych typu TOI TOI. W skontrolowanych obiektach   

nie stwierdzono zaniedbań w utrzymaniu bieżącej czystości i porządku.  

b) baza noclegowa – w ewidencji aktualnie znajdują się 2 hotele, 1 ośrodek 

turystyczno-wypoczynkowy (kemping), 7 gospodarstw agroturystycznych                       

oraz 13 innych obiektów świadczących usługi hotelarskie. W tej grupie  skontrolowano  

8 obiektów. Wszystkie są zaopatrywane w wodę z wodociągów sieciowych. 

Wyposażenie pokojów jest w dobrym stanie użytkowym. Nie stwierdzono 

nieprawidłowości w zakresie postępowania z bielizną czystą i brudną oraz gospodarki 

odpadami komunalnymi. Podczas kontroli sprawdzano również przestrzeganie 

nakazów, wymagań i wytycznych, w związku z trwającą pandemią SARS-CoV-2. 

Nieprawidłowości nie stwierdzono.  

c) piaskownice - w sezonie letnim skontrolowano 13 piaskownic w Kluczborku, 

Wołczynie i Byczynie. W wyniku kontroli nie stwierdzono zaniedbań w utrzymaniu 

porządku na terenie przyległym do piaskownic. Piasek, wg przedłożonych 

dokumentów, był wymieniany raz przed sezonem. Obudowy piaskownic                          

były w dobrym stanie użytkowym, w piasku nie stwierdzono odchodów zwierząt               

i innych widocznych zanieczyszczeń, w szczególności organicznych. Część piaskownic  

jest ogrodzona metalową siatką, część jest przykrywana plandekami.  
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6. W zakresie stanu sanitarno-higienicznego placówek żywnościowo-

żywieniowych  

 

Nadzór nad bezpieczeństwem żywności i żywienia w okresie sezonu letniego realizowany 

był w obiektach działających całorocznie, które w sezonie letnim, zwiększają często swoją 

produkcję oraz asortyment produkowanych i wprowadzanych do obrotu środków 

spożywczych. Wzmożonym nadzorem objęto min.  

 warunki sanitarno-higieniczne sprzedaży produktów nietrwałych mikrobiologicznie,                             

ze szczególnym uwzględnieniem  zachowania ciągłości  łańcucha chłodniczego,  

 terminy przydatności do spożycia oraz daty minimalnej trwałości wprowadzanych                 

do obrotu środków spożywczych, 

 warunki dostawy żywności do konsumentów,  

 warunki przechowywania wód butelkowanych oraz napojów.  

Ogółem w lipcu i sierpniu skontrolowano 45 zakładów żywnościowo-żywieniowych                          

(placówki obrotu środkami spożywczymi oraz gastronomiczne) w ramach kontroli 

planowanych, interwencyjnych (związanych z funkcjonowaniem systemu rasff- system 

wczesnego ostrzegania o niebezpiecznych produktach spożywczych oraz interwencjami 

klientów), zatwierdzających placówki do prowadzenia działalności w zakresie spełnienia 

wymagań obowiązującego prawa żywnościowego.  

W wyniku przeprowadzonych kontroli wydano 2 decyzje administracyjne/nakazujące 

poprawę stanu technicznego placówek, nałożono 1 mandat karny za nieprawidłowości 

sanitarne na kwotę 200,00zł. Przyczyną nałożenia manatów karnych było wprowadzanie 

do obrotu niewłaściwej jakości środków spożywczych/ przeterminowanych .  

W ramach urzędowych kontroli żywności pobrano do badan laboratoryjnych 27 próbek 

środków spożywczych -żadna nie była kwestionowana.  

Ad.4. Pani Małgorzata Zabierowska podsumowała powiatową akcję „Bezpieczne 

Wakacje 2021 r.”  

Powiedziała, że w okresie wakacji na terenie powiatu kluczborskiego nie odnotowano  

nieprawidłowości w zakresie przygotowania obiektów i miejsc pobytu osób 

wypoczywających. Nie wystąpiły żadne niepożądane zdarzenia i zachorowania 

o charakterze zbiorowym.     

Nie zgłoszono zagrażających życiu wypadków, urazów i zachorowań. Do Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kluczborku nie wpłynęła żadna interwencja 

dotycząca niezgłoszenia tzw. „dzikiego” wypoczynku. 

Na terenie powiatu kluczborskiego zostało zorganizowanych 49 turnusów 

wypoczynkowych dla dzieci i młodzieży w 11 obiektach. Skontrolowano 11 turnusów. 

Łącznie we wszystkich skontrolowanych formach wypoczynku uczestniczyło 247 osób. 

Stan sanitarno-higieniczny pomieszczeń oraz otoczenia w kontrolowanych obiektach nie 

budził zastrzeżeń. Organizatorzy zapewnili bezpieczne oraz higieniczne warunki 

wypoczynku. 

Posiłki, dla uczestników organizowanych na terenie powiatu form wypoczynku były 

przygotowywane przez placówki gastronomiczne prowadzące całoroczną działalność. 

Placówki te są objęte nadzorem sanitarnym i spełniają wymagania sanitarno-higieniczne 

niezbędne do prowadzenia działalności w zakresie produkcji i transportowania potraw.                     
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Podczas kontroli, udostępniano i omawiano, materiały edukacyjne o tematyce: ogólne 

wskazania profilaktyczne – higiena osobista, zasady bezpiecznego spożywania surowych 

warzyw i owoców, nie daj się grypie, chroń przed grypą siebie i innych, jak prawidłowo 

nałożyć  i zdjąć maseczkę, jak skutecznie myć ręce, jak prawidłowo nałożyć i zdjąć 

rękawice. W trakcie kontroli omawiano „Wytyczne GIS, MZ i MEN dotyczące 

organizowania funkcjonowania wypoczynków letnich w trakcie epidemii COVID-19  

w Polsce”. 

Dystrybuowano materiały edukacyjne w formie broszur i ulotek związanych z letnim 

wypoczynkiem, bezpieczeństwem sanitarnym i zagrożeniami zdrowotnymi: tj. „Patent  

na Bezpieczne Wakacje”, „ Pięć kroków do bezpieczniejszej żywności”, „Kleszczowe 

Zapalenie Mózgu ( KZM ), „Zawsze jest pora i powód, żeby się zaszczepić”, „Druga strona 

wakacji” oraz innych dotyczących zatruć grzybami, zakażeń pasożytniczych, 

bąblowicy, oparzeń słonecznych, użądleń przez owady, Barszczu Sosnowskiego. 

Korzystano z plansz „Kleszcze” oraz „Borelioza”. Materiały edukacyjne dotyczące 

bezpiecznych wakacji zamieszczane były na bieżąco na Facebooku PSSE  

w Kluczborku.    

Prowadzono bezpośrednie działania edukacyjno-informacyjne skierowane do uczestników 

wypoczynku i ich opiekunów. Prelekcje tematycznie związane były z kampanią 

„Bezpieczne wakacje”, a dotyczyły, m.in.: zatrucia grzybami, zatruć pokarmowych, 

bąblowicy, chorób odzwierzęcych, ukąszeń przez żmije i owady, chorób przenoszonych 

przez kleszcze, HIV/AIDS, zagrożeń wynikających z nadmiernej ekspozycji na słońce oraz 

higieny osobistej. Przeprowadzono 8 spotkań, w których wzięło udział 195 uczestników 

wypoczynku i  14 wychowawców.  

Podsumowanie 

1. W celu ograniczenia skutków kolejnej fali zakażeń SARS-CoV-2 konieczne                   

jest propagowanie szczepień ochronnych przeciwko COVID-19 oraz przestrzeganie 

obowiązujących obostrzeń, nakazów i zakazów, co wiąże się m.in. z potrzebą 

edukacji mieszkańców. 

2. W analizowanym okresie na ternie powiatu kluczborskiego nie odnotowano 

istotnych nieprawidłowości dotyczących stanu sanitarno-higienicznego 

nadzorowanych obiektów użyteczności publicznej oraz żywnościowo-

żywieniowych. Nie stwierdzono żadnych zbiorowych zachorowań i zatruć. Ogółem 

do PSSE w Kluczborku wpłynęła w tym czasie 1 interwencja dotycząca 

niewłaściwej  stanu sanitarnego sklepu spożywczego oraz jakości wprowadzanych 

do obrotu środków spożywczych (przeprowadzona kontrola nie  potwierdziła  

nieprawidłowości). 

 

Ad.3 Pan Rafał Gnot przedstawił sytuację związaną z występowaniem 

afrykańskiego pomoru świń (ASF) na terenie powiatu kluczborskiego. 

Przekazał informację, że 15 września 2021 r. Główny Lekarz Weterynarii poinformował  

o wystąpieniu 103 ogniska afrykańskiego pomoru świń (ASF) w 2021 r. na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej - powiat mielecki, województwo podkarpackie.  

W wyniku monitoringu dzików odstrzelonych i padłych stwierdzono w tym roku 

w Polsce 2103 przypadki obecności wirusa. Ostatni z dnia 6 września w woj. 

dolnośląskim.  
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W powiecie kluczborskim nie stwierdzono choroby ASF. Wykryto ją w sąsiednim 

powiecie – wieruszowskim, w miejscowości Dzietrzkowice, woj. łódzkie. 21 czerwca 

zostało wyznaczone ognisko (nr 5 w 2021 r.) oraz okręg zapowietrzony (3 km) i okręg 

zagrożony (7 km od zapowietrzonego), który objął część gminy Byczyna powiatu 

kluczborskiego.  Ognisko zostało wygaszone i rozporządzeniem Wojewody zniesiono 

restrykcje w strefach. Jednak zgodnie z rozporządzeniem wykonawczym Komisji (UE), 

w powiecie kluczborskim, zostały utworzone obszary objęte ograniczeniami III (obszar 

czerwony) oraz I (obszar niebieski). Poza ww. obszarami znajduje się tylko Gmina 

Lasowice Wielkie. 

Na obszarach z ograniczeniami wprowadzony został zakaz uboju i przemieszczania 

świń bez zgody (decyzji) PLW.  Decyzje PLW poprzedzone są  analizą ryzyka i wymagają 

zgody PLW miejsca docelowego (miejsca przeznaczenia świń). Na bieżąco  

są prowadzone działania monitorujące obecność wirusa tj. pobieranie krwi  

od przemieszczanych świń i od dzików po odstrzale, pobieranie próbek tkanek padłych 

świń w gospodarstwach, oraz kontrole zachowania bioasekuracji w gospodarstwach 

utrzymujących świnie (46 kontroli). 

Zestawienie zbadanych świń 

Gmina pobrania Liczba zwierząt Liczba stad 

Liczba zbadanych świń 

metodą PCR 

Byczyna 279 23 279 

Kluczbork 138 14 138 

Lasowice Wielkie 0 0 0 

Wołczyn 21 3 21 

 

Powiedział, że każdy dzik odstrzelony na obszarze objętym ograniczeniami musi 

zostać zbadany w kierunku ASF, a do czasu otrzymania wyników (2-3 dni) tusza dzika 

musi być przechowywana w zaplombowanej chłodni. Na dzień dzisiejszy, w powiecie 

kluczborskim, są 3 punkty przetrzymywania tusz (PPT) – 5 chłodni. W najbliższym 

czasie planowane jest otwarcie kolejnych dwóch punktów. Niestety koła łowieckie,                   

które nie posiadają ww.chłodni są zmuszone wstrzymać się z odstrzałami dzików  

(na terenach z ograniczeniami) co stwarza zagrożenie związane z nie wykonaniem planów 

odstrzałów sanitarnych i planowych. 

Zestawienie zbadanych dzików 

Gmina 

pochodzenia 

Liczba zwierząt wg 

pochodzenia 

Liczba zbadanych dzików metodą 

PCR 

Kluczbork 12 12 

Lasowice Wielkie 1 1 

Byczyna 11 11 

Wołczyn 5 5 

Olesno 1 1 

Gorzów Śląski 11 11 

Zgodnie z wyżej przedstawionym zestawieniem zostało zbadanych 438 świń  oraz  41 

dzików, wszystkie wyniki są ujemne. 
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Ad.4. Pan Łukasz Gigiel Z-ca Komendanta Powiatowego Policji w Kluczborku 

podsumował powiatową akcję „Bezpieczne Wakacje 2021”. 

Powiedział, że akcja przebiegała dwuetapowo, pierwszy etap to spotkania profilaktyków, 

dzielnicowych i funkcjonariuszy w szkołach oraz drugi etap to spotkania w placówkach 

organizujących wypoczynek. 

Liczba przeprowadzonych pogadanek i spotkań profilaktycznych z dziećmi i młodzieżą                 

( jeśli  wystąpiły  również z rodzicami, pedagogami), w tym: ogółem  149 

a)  przed  rozpoczęciem   okresu  wakacyjnego  :    102  spotkania 

b)  w trakcie wakacji: - 47 spotkań 

- w placówkach organizujących wypoczynek (kolonie, obozy, półkolonie) -  26 

- w świetlicach, klubach na basenach i kąpieliska oraz festynach  (miejscach spotkań 

dzieci i młodzieży),  - 21 

Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Kluczborku podczas wakacji w toku codziennej 

służby dokonywali systematycznych kontroli stałych miejsc grupowania się dzieci                       

i młodzieży głównie parki, skwery, tereny przyszkolne itp.,gdyż w tych miejscach 

dochodzi najczęściej do różnego rodzaju zakłóceń czy też uszkodzeń mienia. Dzielnicowi 

podczas obchodu spotykali się ze sprzedającymi w sklepach napoje alkoholowe 

przypominając, że dorosły wygląd klienta nie oznacza jego pełnoletniości. Mając                       

na uwadze przepisy Ustawy o wychowaniu w trzeźwości kontrolowali systematycznie 

placówki handlowe sprzedające alkohol. Przy okazji tych kontroli przypomniano 

właścicielom i pracownikom w/w  sklepów o zakazie  sprzedaży  napojów alkoholowych                 

i wyrobów tytoniowych  osobom poniżej 18 r.ż. Bezpośrednio przed wakacjami na terenie 

powiatu kluczborskiego realizowano spotkania z dziećmi i młodzieżą szkolną jak również 

najmłodszymi wychowankami przedszkoli pt. „Bezpieczne Wakacje 2021”. Spotkania               

te miały na celu podniesienie świadomości najmłodszych z zakresu bezpieczeństwa                   

w ruchu drogowym jak również przypomnienie o zachowaniu bezpieczeństwa w trakcie 

beztroskiego odpoczynku w domu, na podwórku czy też podczas pobytu nad wodą             

„ Kręci mnie Bezpieczeństwo… nad wodą”. Młodzież zachęcano do wzięcia udziału                     

w konkursie na przewodnik filmowy. Podczas spotkań rozdawano plakat i ulotki. 

W trakcie spotkań z młodzieżą przypomniano również o odpowiedzialności prawnej                   

w myśl„ Ustawy o postępowaniu w sprawach nieletnich” i konsekwencjach prawnych 

wszelkich zachowań  ryzykownych. Rozmawiano z młodzieżą o substancjach 

zabronionych i skutkach ich zażywania.  

 

Ad.4. Pan Mariusz Stępień Komendant Powiatowy PSP w Kluczborku 

poinformował, że funkcjonariusze KP PSP w Kluczborku podczas wakacji brali udział                

w 3 spotkaniach poza Komendą w których uczyli dzieci i młodzież. W spotkaniach 

instruowano jak zachować się podczas zdarzeń niebezpiecznych oraz jak udzielać 

pierwszej pomocy przedmedycznej. 

Pion prewencji na terenie powiatu wydał 3 pozytywne opinie dla ośrodków organizujących 

letni wypoczynek dla dzieci i młodzieży. 

 

Ad.5. Pan Mariusz Stępień przedstawił ocenę bezpieczeństwa pożarowego                   

w okresie letnim. 

 

Poinformował, że w okresie letnim Jednostki Ochrony Przeciwpożarowej brały udział                   

na terenie powiatu w 58 pożarach. Działania prowadziło w sumie 239 ratowników PSP,                 

517 KSRG oraz 230 strażaków OSP poza systemem KSRG. Podczas tych zdarzeń zużyto 

ponad 200 m3 wody. W okresie letnim odnotowano 8 pożarów średnich i 1 duży.                        
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Cztery zdarzenia miały miejsce na polu ze zbożem na pniu. Największe straty 

zanotowano po zdarzeniu w Lasowicach Małych, gdzie podczas prac polowych doszło                 

do pożaru kombajnu zbożowego Class, straty oszacowano na 350 tyś. zł. Kolejnym                   

z większych zdarzeń w miejscowości Pszczonki był pożar 7 ha zboża na pniu, gdzie 

odnotowano straty na kwotę 150tyś zł. W sumie od 01 lipca do 31 sierpnia pożary 

strawiły dobytek na kwotę 1.807 tyś. zł, a uratowane mienie oszacowano na 4.131 tys. 

zł. Dla porównania w roku 2020 pożarów w tym okresie było tylko 31 (w tym 2 śr)                  

ze stratami na kwotę 28,4 tys. zł, a uratowano majątek o wartości 151 tyś. zł. 

 

Ad.4. Pan Piotr Rasztar Powiatowy Inspektor Budowlany w Kluczborku 

powiedział, że podjęte działania Inspektoratu w powiecie kluczborskim związane                      

z zapewnieniem bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w okresie letniego wypoczynku 2021 r. 

polegały na kontroli stanu technicznego wszystkich obiektów, w których odbywają                   

się kolonie, półkolonie lub inne formy wypoczynku oraz ogólnodostępnych placów zabaw 

dla dzieci. 

Poinformował, że w obecnym sezonie nadzorem PINB zostały objęte następujące obiekty: 

1. Hala sportowa w Kluczborku ul. Sportowa 7 

2. Internat sportowy w Kluczborku ul. Sportowa 7 

3. Ośrodek turystyczno-wypoczynkowy w Bąkowie – domki letniskowe – 8 sztuk, budynek 

pawilonu socjalno-biurowego, basen kąpielowy duży i brodzik (x3) 

4. Spółdzielnia Socjalna Gród – Biskupice 58 

5. Stajnia „ Godziemba” w Ligocie Zameckiej - półkolonie 

6.  Gospodarstwo Agroturystyczne „Stodoła „ w Bogdańczowicach - półkolonie 

7. „ Dziecinada”  Kluczbork ul. Opolska 18 - półkolonie 

Skontrolowano również 44 szt. placów zabaw dla dzieci: 

- na terenie miasta Kluczborka 12 szt. - przy ul. Kilińskiego, ul. Klasztorna, ul. Fabryczna, 

Ul. Kościuszki, Ul. Konopnickiej- Żeromskiego, Ul. Ossowskiego, Ul, Wyszyńskiego,  

w Parku Miejskim, Aleja Wodna, Ul. Armii Krajowej, Ul. Powstańców Śląskich,  

Ul. Konopnicka-Byczyńska, 

- na obszarze Gminy Kluczbork 8 szt. w miejscowościach: Smardy Górne, Unieszów, 

Smardy Dolne, Czaple Stare, , Borkowice, Bażany, Kuniów, Ligota Dolna, 

- na terenie Gminy Byczyna 12 szt. w miejscowościach: Dobiercice x2 (plac zabaw                   

oraz siłownia zewnętrzna), Pszczonki, Gosławice, Wojsławice, Roszkowice, Sierosławice, 

Byczyna, Ciecierzyn, Kostów, 

- na terenie Gminy Wołczyn 7 szt. w miejscowościach: Wierzbica Dolna, Komorzno, 

Wołczyn Ul. Chabrów x2 (2 place zabaw), Wołczyn Ul. Ogrodowa, 

- na terenie Gminy Lasowice Wielkie 5 szt. w miejscowości Lasowice Wielkie, Szumirad, 

Chudoba , Trzebiszyn, Wędrynia. 

W wyniku kontroli stwierdzono niesprawne lub uszkodzone urządzenia zabawowe: 

- w gminie Kluczbork na 8 placach zabaw  

- w gminie Wołczyn na  2 placach zabaw  

- w gminie Byczyna na  2 placach zabaw 

- w gminie Lasowice Wielkie na 2 placach zabaw. 

Wydano 14 decyzji na usunięcie stwierdzonych nieprawidłowości. Po otrzymaniu                        

od właścicieli lub zarządców informacji o usunięciu wskazanych nieprawidłowości,                         

w m-cu lipcu i sierpniu 2021 r. zostały przeprowadzone kontrole sprawdzające 

potwierdzające ich usunięcie. 

           Powiatowy  Inspektor  Budowlany  zaapelował  do  przedstawicieli gmin                             

o wykonywanie ewentualnych napraw urządzeń na placach zabaw, przed rozpoczęciem 
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sezonu wakacyjnego,  żeby uniknąć zamykania placów zabaw  po kontolach PINB w 

okresie wakacyjnym.   

 

Pan Marek Rychlicki przedstawiciel gminy Byczyna poinformował, że na terenie 

gminy Byczyna odbyło się 5 turnusów na obiekcie Grodu Rycerskiego w Biskupicach.                                 

Nie zanotowano żadnych niepokojących zdarzeń. 

Pani Irena Urbanowicz przedstawiciel gminy Lasowice Wielkie poinformowała,              

że głównie udostępniane były obiekty sportowe i nic się ważnego nie wydarzyło. 

Pan Andrzej Maliński przedstawiciel gminy Wołczyn powiedział, że na terenie 

gminy organizowane były imprezy głównie w formie plenerowej. W trakcie „Spotkania 

młodych”        nie zanotowano niepokojących zdarzeń. 

Pan Wojciech Smolnik przedstawiciel gminy Kluczbork powiedział, że wszystko 

przebiegało spokojnie, a w związku z epidemią ilość imprez była mocno ograniczona.                

W zakresie kontroli placów zabaw dla dzieci i młodzieży powiedział, że w przyszłym roku 

powyższe obiekty będą również kontrolowane. 

Pan Lesław Czernik, Wicestarosta Kluczborski – Szef Powiatowego Zespołu 

Zarządzania Kryzysowego podkreślił, że bardzo ważne jest pilnowanie                        

właściwego stan urządzeń zlokalizowanych na placach zabaw, dla zapewnienia 

bezpieczeństwa przebywających tam dzieci. Nastepnie podziękował wszystkim 

uczestnikom posiedzenia za udział w spotkaniu oraz za przedstawione informacje. 

Poinformował, że następne posiedzenie planowane jest w miesiącu listopadzie. 

 


